
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria Municipal Assistência Social, Trabalho, Habitação e Cidadania.  

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n°: 017/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 01/03/2024 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/, Fonte: (51) 9.8163-2371. 

Data de início de recebimento de propostas: 04/03/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 06/03/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Objeto: Aquisição de dois banners com frases inspiradoras podem motivar as pessoas a se envolverem 

mais com a causa das mulheres e a se tornarem agentes de mudança em suas próprias comunidades. 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da Lei de Licitações n°: 14.133/21.  

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:  

 

Item Descritivo UN Quant. 

Valor 

unitário da 

mediana 

Valor 

total da 

mediana 

01 

Banner medindo 2mt X 2,50mt com ilhós e frases 

alusivas ao dia internacional da mulher com arte a 

definir 

UN 02 R$ 170,00 
R$ 

340,00 

 

 

 

 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br

